
Dirigente: Daniela De Fazio 

Pratica trattata da : Maria enrica Bartesaghi 

Mail.coic84300d@istruzione.it      pec coic84300d@pec.istruzione.it  
Tel. 031507349 – 031591280 
Sito web: www.iccomorebbio.gov.it 

codice meccanografico: coic84300d – codice fiscal: 80012520138 – codice univoco: UF5SH7  

 
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO COMO REBBIO 
 

 
  

  Prot.n.  

Vedi segnatura 

                                                                                           Albo pretorio 

                                                                                           Docenti I.C. COMO REBBIO 

                                                                                          Amministrazione Trasparente  
                                                                                                   Sito 

 

                                                                                                        

 
 Oggetto: Fondo per la valorizzazione del personale docente – Art. 1 commi 126, 127 e 128 della Legge 13 luglio 2015, 

n. 107. Attribuzione bonus premiale per la valorizzazione del merito del personale docente a. s. 2018/2019 

 

 
 Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165  

 Visto il D. Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150  

 Vista la Nota MIUR n.21185 del 24 ottobre 2018  prot.5842/E  avente ad oggetto: “A.F.2018 – 

Fondo per la valorizzazione del personale docente - art. 1, comma 126, della legge 13 luglio 2015, n. 

107 – A.S. 2018/2019 – ASSEGNAZIONE RISORSA FINANZIARIA  

       

 Vista la Legge n. 107 del 17 luglio 2015 ,art. 1, commi 126, 127, 128, 129 e 130 relativamente alla     

valorizzazione del merito del personale docente  

 Visto il DPR 8 marzo 1999 n. 275  

 Visto il D. Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 

  

Viste le priorità ed i traguardi  individuati nel RAV di questa Istituzione Scolastica;  

Visti gli obiettivi di processo e le azioni di miglioramento di cui al PdM di questa Istituzione 

Scolastica, per il raggiungimento dei traguardi connessi alle priorità individuate 

Visto il Piano triennale dell’Offerta Formativa per il triennio 2016/2019, in conformità con l’art. 3 

del DPR 8 marzo 1999 n. 275 come modificato dall’art. 1 comma 14 della Legge n. 107 del 7 luglio 

2015, di questa Istituzione Scolastica  

Tenuto conto dei criteri individuati e deliberati dal Comitato per la Valutazione dei docenti nella  

seduta del 2 luglio 2019   

Considerato che l’accesso al predetto bonus richiede in via pregiudiziale che nel corso dell’anno 

scolastico non siano state irrogate sanzioni disciplinari e aver prestato servizio per almeno 180  

giorni,per i docenti in part time 120 

Visto l’art. 48 - Criteri generali per la determinazione dei compensi finalizzati alla valorizzazione 

del  personale docente - EURO 11.074 del Contratto di istituto regolarmente vistato dai Revisori dei conti 

conti  

Vista la Circolare n. 327 della dirigente scolastica - criteri per la valorizzazione del merito della 

professionalità dei docenti, con bonus premiale. Termini di presentazione della dichiarazione  

personale di titoli e attività svolte, utili per la valorizzazione del merito dei docenti – di cui al prot. 

n.3791-VII/2  

 

I.C. COMO REBBIO
C.F. 80012520138 C.M. COIC84300D
UF5SH7 - ISTITUTO COMPRENSIVO COMO REBBIO

Prot. 0004541/U del 23/08/2019 10:00:59

mailto:Mail.coic84300d@istruzione.it
mailto:coic84300d@pec.istruzione.it
http://www.iccomorebbio.gov.it/


Dirigente: Daniela De Fazio 

Pratica trattata da : Maria enrica Bartesaghi 

Mail.coic84300d@istruzione.it      pec coic84300d@pec.istruzione.it  
Tel. 031507349 – 031591280 
Sito web: www.iccomorebbio.gov.it 

codice meccanografico: coic84300d – codice fiscal: 80012520138 – codice univoco: UF5SH7  

 
 
 
 

 

 

Visto che i docenti assegnatari del bonus premiale hanno svolto attività e realizzato risultati che 

hanno conferito al sistema scolastico nella sua globalità un valore aggiunto ravvisabile nel 

soddisfacimento di numerosi descrittori relativi ai criteri individuati dal Comitato per la Valutazione dei 

docenti;  

Vista la documentazione presente agli Atti di questa Istituzione Scolastica e le valutazioni  

comunque effettuate dalla dirigente scolastica anche in mancanza della dichiarazione personale del 

docente per l’attribuzione del bonus premiale per la valorizzazione del merito, che hanno avuto 

riscontri positivi;  

 

                                                                     DECRETA  

 

l’assegnazione del “bonus premiale” per la valorizzazione del merito del personale docente 2018/19, di 

cui all’art. 1 commi 126, 27 e 128 della Legge 13 luglio 2015, n. 107 ai docenti come di seguito 

specificato.  

Il “bonus premiale” riconosce e valorizza l’impegno profuso per il miglioramento del servizio 

scolastico, sia sul piano dell’efficienza, sia su quello dell’efficacia, in aggiunta al diligente lavoro 

ordinario.  

La risorsa finanziaria attribuita a questa Istituzione Scolastica per l’a.s. 2018/2019, nella misura  

del 100% della risorsa spettante, da utilizzare per la finalità richiamata in oggetto nel rispetto del 

vincolo di destinazione previsto dalla legge, è pari a € 11.074,32 - Lordo Dipendente. 

 

La risorsa assegnata al fondo  è stata parametrizzata in relazione al numero degli indicatori contenuti 

nella tabella dei criteri adottata dal Comitato di valutazione, senza attribuzione di peso specifico. 

Il bonus premiale è stato distribuito  a n.30 docenti  , la valutazione è stata effettuata in base alle 

motivazioni addotte dalla Dirigente scolastica con atto esplicativo per ogni docente, in base ai criteri 

definiti dal Comitato di valutazione. 

 

 

                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                            Daniela De Fazio 
  

                                                                                                  Documento Firmato digitalmente 

mailto:Mail.coic84300d@istruzione.it
mailto:coic84300d@pec.istruzione.it
http://www.iccomorebbio.gov.it/

